13.7.1180 - Die 13 m. julii ind. XIII (1179-80). Neapoli. Regnante d. n. Guilielmo Sicilie et Italie magnifico 
rege an.14 (1180) Stefanus qui nominatur Baio filius q. d. Iohannis Baio convenit cum d. Petro presbitero 
custodi ecclesie b.mi Renati que est ad Patrucciana, que est iuris monasterii Ss. Marcellini et Petri de 
quadam domo iuxta scholam Hebreorum, dictam ecclesiam S. Renati, et dictum monasterium in regione 
Portenovensi. Actum per manus Sergii Curialis et testes sine cognomine ... (Notam. instr. S. Marcellini p.174; 
Capasso, Il pactum ..., in ASPN. 9 1884, p.561).* 

2.10.1200 - Sunto del documento come lo notò il De Lellis: "Die 2 Octobris Indictione IV (1200-01) ... 
(Petrus) venerabilis presbiter et cardinalis Sancte Sedis Neapolitane Ecclesie qui nominatur de Santo 
Marcellino Custos ecclesie Sancti Renati ad Patressanum, quae est iuris monasterii Sancti Marcellini 
quesivit Johannem Angelucci et Cesarium uterinos germanos filios Cesarii de Benedicto, habitatores de loco 
Sancti Petri ad Paternum, quod terra quam ipsi laborabant erat de iure dicte ecclesie S. Renati ... probaverint 
eorum intentionem, ecclesia Sancti Renati habeat in pace et quiete dictam terram ... iudicaverunt simul cum 
ipsa Curia quod ipsi fratres praedictam terram dimitterent ecclesie Sancti Renati; quo audito dicti fratres ... 
renunciaverunt questionem, et assignaverunt dictam terram prefato domino Petro" (Capasso, Il pactum ..., in 
ASPN. 9 1884, p.728).* 
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27.4.1202 - Die 27 m. aprilis ind. V (1201-02). Regnante d. n. Federico Sicilie et Italie magnifico rege an. 5. 
Neapoli, Petrus humilis presbiter, qui nominatur de Sancto Marcellino, cardinalis S. Sedis Neapolitane 
Ecclesie et primicerius Congregationis ecclesie S. Silvestri seu Custos ecclesie S. Renati que est in salita 
de Patruschana, regione Portenobensis cum consensu d. Sicelgayte abbatisse monasterii Ss. Marcellini et 
Petri, cujus iuris est ipsa ecclesia S. Renati, vendit et tradit Johanni qui nominatur de Benedicto, et Angelo et 
Cesario filiis quidam Cesarii de Benedicto et quedam Gemma iugalium, habitatoribus de loco qui nominatur 
ad S. Petrum ad Paternum, petiam de terra modii unius posita in dicto loco ubi dicitur ad Campu de Bitu, una 
cum pischina comuni cum d. Petro Bucipleca, que olim obtulii dicte ecclesie S. Renati Petrunato qui 
nominatur Cacace, filius quidam Marini qui iterum Cacace clamabatur in illa imagine sua, que ipse facta et 
pincta habebat ad honorem b. et gloriose Dei genitricis semperque virginis Marie domine nostre et S. Renati 
Xpi Confessoris ... Actum per manus Matthei Curialis (Notam. instr. S. Marcellini p.163; Capasso, Il pactum 
..., in ASPN. 9 1884, p.727).* 

1208 - "cellarium" situato "iuxta portam et curtem communem que exit in porticu dicti monasterii ubi dicitur 
Domunova et descendit ad Patruschana" (Ms. XXVIII.C.9 f.167; Feniello, Cartulari ..., 1998 p.196).* 

1.4.1270 - "ad Patruchiana" (Camera, Annali ..., II 1860 p.35).* 

1270 - Fra i beni confiscati leggonsi quelli di Giovanni da Procida di Salerno ... ed altra proprietà nella città di 
Napoli, "sita in Patriczano cum parvo viridario, quae fuit Johannis de Procida proditoris, juxta viam publicam, 
per quam itur ad balneum Sancti Severini, ed ad domum seu viridarium Athenasij Cicinelli militis, juxta 
domos Gentilis, et Joannis Mocciae fratrum, et viam publicam per quam itur ad Judaicam et ad monasterium 
sancti Marcellini (Reg. Ang. an.1292 lit.E fol.305; Camera, Annali ..., I 1842 p.300).* 

19.8.1282 - "de Petruschiana" (Camera, Annali ..., II 1860 p.35).* 

10.6.1292 - Pro Guillelmo de Alneto. Karolus secundus etc. Tenore presencium notum facimus universis tam 
presentibus quam futuris quod vir nobilis Guillelmus de Alneto, miles, fidelis noster, maiestati nostre 
significavit se olim emisse a Terrisio de Messy Gallico consenciente et id expresse volente Emelina, uxore 
dicti Terrisii, apthegas, domos et iardina cum curti ipsarum positis in civitate Neapolis in loco Patrichani ... 
Datum Brinnonie, die X° iunii Ve indictionis (Reg. 59, f. 272 at; microfilm Perrat; Reg. Ang. vol. 44 p.765).* 

1299 - ... alla fine del 1299 "probi et fideles viri civitatis Neapolis", ai quali, per ordine inviato al capitano 
Ponzio de Montiliis, si attribuisce l'incarico di curare la restituzione, a Giovanni da Procida, della sua casa 
situata"in Patrizano", lungo la strada che conduceva al bagno di S. Severino (De Frede, Storia Napoli III, 
p.117).* 
 - Alcuni documenti per altro, ritrovati dal De Renzi nel Grande Archivio, dimostrano che il celebre Giovanni 
possedeva una Casa in Napoli nella contrada, detta prima del decimo secolo Patriziana ... La Casa di 
Giovanni sembra potersi riconoscere in quel gruppo di case ora poste fra la strada o china di S. Severino, le 
Rampe di S. Marcellino, ed il Vico di S. Maria delle Monete (De Renzi, Il Secolo decimo terzo e Giovanni da 
Procida, 1860 p.89; Parascandolo, Procida, 1893 p.153-156).* 

14.2.1309 - Carlo II informa il capitano di Napoli che il "miles" Roberto de Griffo, "fidelis noster" possedeva 
nel "loco qui dicitur Patreczanus quamdam curtim una cum quibusdam vicinis collateralibus suis ..." (Schipa, 
1907 p.76; Leone, in Nap. Nob. 22 1983, p.14).